
Protokół Nr 29/12 
 posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej 

i Ochrony Środowiska 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 14 grudnia 2012r. 
 
 

Obrady Komisji prowadził  Pan Wojciech Borzęcki – Przewodniczący Komisji.  
 
Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10:00 i trwało do 12:00.  
 
W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji oraz osoby zaproszone, zgodnie 
z załączonymi listami obecności (załącznik nr 2 i 3).  
 
Komisja jednomyślnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad: 
1. Informacja nt.  aktualnej sytuacji sanitarno-weterynaryjnej w województwie 

świętokrzyskim.  
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2013-2028.   
3. Zaopiniowanie projektu budżetu województwa świętokrzyskiego na 2013 rok. 
4. Zaopiniowanie projektu programu działalności Świętokrzyskiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach  na 2013r. 
5. Zaopiniowanie projektu planu finansowego Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego  na 2013r. 
6. Stanowisko Komisji w sprawie rekomendowania dwóch przedstawicieli Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego do Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego 
działającej przy Świętokrzyskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego 
w Modliszewicach.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie wyznaczenia aglomeracji 
Morawica. 

8. Informacja nt. aktualizacji „Programu budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków dla województwa świętokrzyskiego”. 

9. Przyjęcie planu pracy Komisji na I półrocze 2013r. 
10. Sprawy różne.  
 
 
 Materiały do ww. punktów radni otrzymali za pośrednictwem portalu   
https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik. Wersje papierowe projektów uchwał 
będących przedmiotem posiedzenia znajdują się w aktach XXVI  sesji Sejmiku.  

 

Ad. 1.  
Pan Bogdan Konopka  - Świętokrzyski Wojewódzki Lekarz Weterynarii 
w Kielcach – przedstawił informację o realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej 
z zakresu ochrony zdrowia zwierząt oraz bezpieczeństwa produktów pochodzenia 
zwierzęcego w celu ochrony zdrowia publicznego (załącznik nr 4). 
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W dyskusji głos zabrali członkowie Komisji: Tadeusz Kowalczyk – Przewodniczący 
Sejmiku, Mieczysław Gębski, Mieczysław Sas oraz Sławomir Neugebauer – 
Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska. 
 
Poruszone zostały kwestie wymogów przy transgranicznym obrocie mięsem 
i produktami pochodzenia zwierzęcego, zasad przewożenia zwierząt w okresie 
zimowym oraz czynników kształtujących ceny żywca wieprzowego na  rynku 
krajowym.  
 
Po zakończeniu dyskusji, Przewodniczący Komisji zaproponował przyjęcie 
informacji do wiadomości.  
 

Ad. 2 i 3 
Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska - Skarbnik Województwa – przedstawiła  
prezentację projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2013-2028 oraz projektu budżetu województwa świętokrzyskiego na 2013 rok.   
 
Przedstawiła założenia przyjęte przez Zarząd Województwa przy konstruowaniu tych 
projektów.  
 
Dokonała charakterystyki źródeł dochodów oraz kierunków wydatków oraz wymieniła  
największe zadania inwestycyjne, jakie będą współfinansowane w roku przyszłym 
z budżetu województwa.    
 
W dyskusji udział wzięli wszyscy członkowie Komisji. Radni dopytywali 
o szczegółowe zapisy projektu budżetu oraz wymienili poglądy na temat - niższego 
od zakładanego - wpływu  dofinansowania UE na wzrost gospodarczy w Polsce.   
Odnieśli się ponadto do pokrywania kosztów funkcjonowania przewozów 
regionalnych oraz wsparcia ze środków unijnych szeroko zakrojonej promocji 
programów i projektów współfinansowanych przez Unię Europejską.  
 
Wobec braku uwag i wniosków, wymagających dokonania korekty projektu budżetu 
województwa na 2013 rok oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2013-2028, Przewodniczący Komisji zaproponował pozytywne zaopiniowanie 
omówionych dokumentów. 
 
W obu przeprowadzonych głosowaniach oddano: 
4 głosy „za”, 
1 „przeciw” 
1 osoba wstrzymała się od głosowania.  
 
Opinie sporządzone na podstawie wyników głosowań stanowią załączniki nr  5 i 6.  
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Ad. 4 i 5.  
Pan Hubert Żerniak – Zastępca Dyrektora Świętokrzyskiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach – syntetycznie przedstawił  projekty: 
 -programu działalności Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
w Modliszewicach  na 2013r. 
- planu finansowego Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego  na 2013r. 
 
W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu w dyskusji, Przewodniczący 
Komisji zaproponował pozytywne zaopiniowanie omówionych dokumentów. 
 
Członkowie Komisji w jednomyślnych głosowaniach (6 głosów „za”) przyjęli opinie 
pozytywne (załączniki nr 7 i 8) 
 

Ad. 6 
Przewodniczący Komisji – w związku z przewidywaną nowelizacją ustawy 
o doradztwie rolniczym – zaproponował przesunięcie sprawy  rekomendowania  
przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Rady Społecznej 
Doradztwa Rolniczego działającej przy Świętokrzyskim Ośrodku Doradztwa 
Rolniczego w Modliszewicach na kolejne posiedzenie.  
 
Członkowie Komisji wyrazili akceptację dla tej propozycji. 
 
 

Ad. 7 
Pani Edyta Marcinkowska – Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich i Środowiska – przedstawiła projekt uchwały Sejmiku 
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Morawica.  
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Członkowie Komisji w jednomyślnym głosowaniu (6 głosów „za”) przyjęli opinię 
pozytywną (załącznik nr 9) 
 
 

Ad. 8 
Komisja zdecydowała o przełożeniu Informacji nt. aktualizacji „Programu budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków dla województwa świętokrzyskiego” na kolejne 
posiedzenie. 
 

Ad. 9 
Komisja jednomyślnie przyjęła  Plan pracy  na I półrocze 2013r.(załącznik nr 10). 
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Ad. 10 
Spraw różnych nie zgłoszono.  
 
 
  
 
 
Protokół sporządziła:     Przewodniczący Komisji  
Marta Solińska – Pela 
 
 
              Wojciech Borzęcki 
 
 
 
 
 
 
 
 


